NP:00005578

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 620/2012

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre condutores do SAMU

Considerando diversas reclamações que tenho recebido sobre a atual falta de condutores do SAMU;

E considerando informações que devido à este problema, os condutores atuais tem mais de 160 horas acumuladas,
mas só recebem até 60 horas extras mensais;

REQUEIRO, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ouvido o E. Plenário, que
seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito e a ele sejam solicitadas as seguintes informações:

1.  A Administração tem conhecimento destes fatos?

2.  Quais providências estão sendo tomadas para resolver o problema?

3.  Há possibilidade de contratação de novos condutores? Se não, por quê?

4.  Em caso positivo, quando isso ocorrerá?

5.  Há possibilidade de pagar todas as horas extras dos atuais condutores em equidade ao pessoal da enfermagem?
Se não, por quê?

6.   Em caso positivo, quando isso ocorrerá?

7.  Em caso negativo, o que será feito com as horas excedentes dos atuais condutores? Como será dado folga se
não há funcionários suficientes para o revezamento?

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2012.

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br